litiges portant sur les limites entre certaines unités administratives et de commandement

traditionnel.

(ii)    Dans le domaine de la décentralisation, l’exercice 2013 a été marqué par la stabilité de

la Dotation Générale de la Décentralisation notamment dans son volet investissement, à deux

milliards, cinq cent millions (2 500 000 000) Francs CFA. Contrairement à l’exercice 2012, cette

enveloppe a été effectivement débloquée en dépit des retards de paiement signalés au niveau

des services du trésor.

Les transferts de compétence quant à eux sont demeurés stables. Leur exercice au niveau des

[...]

Aussi, la coopération décentralisée a connu la formalisation de nombreux contrats

de partenariat et de jumelage, suite notamment aux échanges réguliers avec les élus

marocains.

S’agissant de la fiscalité locale, la stabilité des indicateurs macroéconomiques a permis la

mobilisation de plus de cinquante-trois milliards, neuf cent quatre-vingt-huit millions, sept-cent-

neuf mille, six-cent cinquante-trois (53 988 709 653) de FCFA au titre des impôts et taxes

soumis à péréquation centralisés et mobilisés par le Fonds Spécial d’Equipement et

d’Intervention Intercommunale (FEICOM).

(iii)  Dans le domaine de la protection civile, la situation sociopolitique en République

[...]

des sociétés privées de gardiennage a été réalisé grâce à une dotation spéciale du Premier

2.1.3. PERFORMANCE GLOBALE DU PROGRAMME EN  2013

PROGRAMME  092

15

RAP2013 - 07 - MINISTERE DE L'ADMINISTRATION TERRITORIALE ET DE LA DECENTRALISATION

Ministre, Chef du Gouvernement, de l’ordre de trente sept millions (37 000 000) FCFA. Dans

son ensemble, on peut se dire que, bien que l’indicateur ne permette pas de renseigner avec

satisfaction le résultat technique obtenu, les activités menées augurent  l’atteinte des objectifs

de ce programme. 

·         de contribuer à la sécurisation des actes d’état civil  à travers notamment l’actualisation

[...]

·    construction de quatre (04) Préfectures et de six (06) résidences de Préfet entre 2014 et 2017;

·    construction de quarante (40) Sous-Préfectures et quarante (40) résidences de Sous-Préfets à

l’horizon 2017;

·    rénovation des résidences et des bureaux des autorités administratives;

·    acquisition entre 2014 et 2017 de cent soixante sept (167)  véhicules 4x4 et trois (03)

embarcations pour les Sous-Préfets, cinquante trois (53) véhicules 4x4 pour Préfets, de dix (10)

véhicules 4x4 et dix (10) d’apparat pour Gouverneurs de Région;

·    révision des indicateurs afin qu’ils soient mieux renseignés;

[...]

Autorités Administratives qui transmettent régulièrement des bulletins de renseignement

quotidien (BRQ). Ces activités ont été effectivement  menées.

·        La mission de contrôle de l’exercice des activités des sociétés privées de gardiennage a

été réalisée grâce à une ressource additionnelle de trente-sept millions (37 000 000) de francs

CFA spécialement mise à la disposition du MINATD par le  Premier Ministre, Chef du

Gouvernement.

Action  02 GESTION DU TERRITOIRE ET MAINTIEN DE L'ORDRE PUBLIC

OBJECTIF Assurer le bon ordre public et l'exercice des libertés sur l'ensemble du territoire

[...]

dans les Régions du Nord et l’Extrême-Nord suite aux
graves inondations de 2012;
•deux (02) sessions du Comité de Coordination et de
Suivi de l’Assistance et des Secours d’Urgence aux
Sinistrés des Inondations tenues les 14 mars et 15 juillet
2013 ;
•Soixante-quinze millions (75 000 000)F CFA octroyés
aux sinistrés du marché B de Bafoussam en août 2013.

CRÉDITS
DOTATION INITIALE DOTATION RÉVISÉE CONSOMMATION

TAUX DE
RÉALISATION
FINANCIÈRE

AE CP AE CP AE CP AE CP
20 000 000 20 000 000 20 000 000 20 000 000 18 690 000 18 690 000 93,45 % 93,45 %

[...]

Saoudite acheminées dans les Régions du Nord et l’Extrême-Nord suite aux graves inondations de

2012;

·         deux (02) sessions du Comité de Coordination et de Suivi de l’Assistance et des Secours

d’Urgence aux Sinistrés des Inondations tenues les 14 mars et 15 juillet 2013 ;

Soixante-quinze millions (75 000 000)F CFA octroyés aux sinistrés du marché B de Bafoussam en août

2013.

JUSTIFICATION DU
RÉSULTAT ET DE
L'UTILISATION
DES
RESSOURCES
(extrants)

Mise en œuvre des actions de gestion ex-post des inondations de 2012  et de réhabilitation des

espaces commerciaux ayant été sinistrée à l’instar du marché B de Bafoussam, ravagé à 80% en août